
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» февраля 2023г.                                          №120 

О внесении изменений в постановление
 Администрации города Курска от 26.11.2010 № 3962

В соответствии с  федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Уставом МБУ «Специализированного монтажно-эксплуатационного 
предприятия города Курска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации города Курска от 26.11.2010 
№ 3962 «Об утверждении Положения о порядке предоставления 
муниципальным учреждением «Специализированное монтажно-
эксплуатационное предприятие города Курска» платных услуг юридическим 
и физическим лицам»  (в ред. от 10.03.2016 № 762) следующие изменения:

в пункте 3 постановления слова «Терехова А.Е.» заменить словами               
«Цыбина Н.А.». 

2. Внести в  Положение о порядке предоставления муниципальным 
бюджетным учреждением «Специализированное монтажно-
эксплуатационное предприятие города Курска» платных услуг юридическим 
и физическим лицам, утвержденное постановлением Администрации города 
Курска от 26.11.2010 № 3962 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления муниципальным учреждением «Специализированное 
монтажно-эксплуатационное предприятие города Курска» платных услуг 
юридическим и физическим лицам», следующие изменения:

2.1. пункт 1.3. изложить в новой редакции:
«1.3. Цены и тарифы на платные услуги устанавливаются                                        

в соответствии с решением Курского городского Собрания от 09.10.2009 
№124-4-РС «О порядке регулирования цен (тарифов) на услуги, оказываемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями города Курска, и работы, 

consultantplus://offline/ref=7256A9491061FDA5C89FE8B0D7241558554D17808A921F9977A97B9BB706F87F22AC8177F530FFFDE6376FCA63X50FF
consultantplus://offline/ref=7256A9491061FDA5C89FE8B0D7241558554D17898F9D1F9977A97B9BB706F87F22AC8177F530FFFDE6376FCA63X50FF
consultantplus://offline/ref=994A8FF4D1B60EB8824FB366FB01CE5688BAA2CE913D4FB68D00C4D9FA74F165F98FA7239E9E01848E7CD786CE2772CCBD6D07E9DE75D8F0526D80M749F


2

выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города 
Курска.»;

2.2. пункт 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1. Основанием для оказания платных работ и услуг является 

письменное обращение юридических и физических лиц на:
изготовление дорожных знаков;
установку дорожных знаков;
строительство светофорных объектов;
техническое обслуживание и ремонт светофорных объектов;
нанесение линий дорожной разметки;
оказание услуг специализированной техники;
оказание услуг по перемещению и временному хранению 

транспортных средств на стоянке за плату».
3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

4. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации города Курска и информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                     И. Куцак 


